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Na 27 stycznia br. zaplanowano 23. 
sesję rady miejskiej z następującym 
porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 
2017 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2017 – 
2024.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu 
pomocy finansowej na prowadzenie 
ośrodka zamiejscowego rejestracji 
pojazdów w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim.

Porządek
obrad 23. sesji

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 3

Na zaproszenie urzędu miasta, 15 stycznia br. w kościele Św. Stanisława z koncer-
tem kolęd wystąpił zespół Brathanki. Solecka publiczność pomogła, śpiewając razem 
z artystami najpiękniejsze polskie kolędy.                                  (fot. Marek Chełminiak)

- W dzisiejszym numerze zamiesz-
czamy informator budżetowy na 2017 r., 
który zawiera wiele liczb. Co z nich 
wynika? Jaki będzie ten rok pod wzglę-
dem finansów?

- Dochody wynoszą ponad 82 miliony 
złotych, dochody własne to ponad 53 
miliony, subwencje to ponad 12 milionów, 
dotacje celowe 14 milionów. Przewidujemy, 
że środki pochodzące z Unii Europejskiej, to 
prawie milion złotych. Patrząc na te liczby 
mogę powiedzieć, że tegoroczny budżet jest 
budżetem zrównoważonym, chociaż 
wszystkich zaplanowanych wielkości 
można nie uzyskać w stu procentach. Składa 
się na to wiele czynników. Jeszcze nie 
znamy na przykład ostatecznej wielkości 

subwencji oświatowej, nie wiemy za jaką 
sumę sprzedamy gminny majątek. Z kolei 
pieniądze unijne otrzymamy realizując 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. 
Jednak najważniejszą wielkością są 
dochody własne. Oszacowaliśmy, że 
wyniosą one ponad 53 miliony złotych. 
Lwią ich część stanowią wpływy z podat-
ków, tych lokalnych, jak i przekazywa-
nych gminom z budżetu państwa w ramach 
odpisu od podatków dochodowych od 
osób fizycznych i od firm. Te z kolei zależą 
od sytuacji gospodarczej. Im lepiej 
powodzi się przedsiębiorcom, tym 
pewniejsze wpływy podatkowe. Wspo-
mniałam o sprzedaży majątku gminy. To 
kolejny ważny składnik dochodów 
własnych. Zakładamy, jaki poziom 
chcemy osiągnąć, ale tak naprawdę o jego 
wie lkości  decydują  zrea l izowane 
sprzedaże, na co ma wpływ zaintereso-
wanie potencjalnych nabywców miesz-
kań, działek budowlanych, działek pod 
działalność przemysłową i handlową. Jest 
to z reguły najmniej pewna część docho-
dów. Wiemy co chcemy wystawić na 
sprzedaż, ale musi się znaleźć nabywca. 
Jeżeli chodzi o ten rok, bardzo ostrożnie 
planowaliśmy wpływy ze sprzedaży 
majątku. Nie uwzględniliśmy sprzedaży 
KPEC-u, ponieważ od wielu lat nie udało 
się tej firmy sprzedać. Główny udziało-
wiec, którym jest Bydgoszcz, prowadził 
negocjacje, ale ostatecznie do transakcji 
nie doszło. Dlatego skoncentrowaliśmy się 
na terenach budowlanych, między innymi 
pod budownictwo wielorodzinne, 
jednorodzinne, jak  również pod działal-
ność handlową. W obecnym budżecie 
przewidzieliśmy też sprzedaż majątku na 
Parku Przemysłowym. W miarę posia-
danych środków ze sprzedaży, będziemy 
realizować inwestycje. Zaplanowana 
nadwyżka budżetowa przeznaczona jest 
na pokrycie zobowiązań gminy.

Z BURMISTRZ TERESĄ SUBSTYK ROZMAWIA ZBIGNIEW STEFAŃSKI.

Jaki będzie ten rok?
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Dyżury aptek
Do 29 stycznia - „Leśna”

(ul. Leśna 19)

31 stycznia - 5 lutego - 
„W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

6 - 12 lutego - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Wspomnienie

Alfons Domanowski
(1931 - 2017)

- Pogrążeni wraz z rodziną zmarłego 
w smutku i zadumie żegnamy jednego z nas. 
Żegnamy człowieka nietuzinkowego, 
którego działalność i dokonania zostawiły 
trwały dorobek w rozwoju naszego miasta. 
Rodzinie i Bliskim, w imieniu władz 
samorządowych, spółdzielców, społecz-
ności soleckiej, składam serdeczne wyrazy 
współczucia, łącząc się w bólu i żałobie. 
Żegnamy Cię Przyjacielu, spoczywaj 
w pokoju - tymi słowami podczas uroczy-
stości pogrzebowych, które odbyły się 18 
stycznia br., pożegnał śp. Alfonsa Domano-
wskiego długoletni przewodniczący rady 
miejskiej Bolesław Boczkaja.

- Śp. Alfons Domanowski, dla bliskich 
Ali, urodzony 20 lutego 1931 r. na Warmii, 
w 1945 r. stracił w tragicznych okoliczno-
ściach rodziców i siostrę. Przypadek 

zrządził, że w 1952 r. przybył do Solca 
Kujawskiego i podjął pracę w Zakładach 
Naprawy Samochodów.

Młody, utalentowany i odpowiedzialny 
Ali, znalazł dobre środowisko dla rozwoju 
zawodowego i pasji społecznikowskiej. Nic 
zatem dziwnego, że w roku 1962 wraz 
z grupą entuzjastów utworzono Spółdziel-
nię Mieszkaniową „Transportowiec” 
w której pełnił funkcję Prezesa Zarządu 
przez 29 lat.

W tym okresie Spółdzielnia wybud-
owała 39 bloków mieszkalnych dla 1390. 
rodzin. Oprócz działalności inwestycyjnej, 
Zarząd pod kierownictwem śp. Zmarłego 
prowadził szeroką działalność społeczno – 
wychowawczą i kulturalną – mówił 
B. Boczkaja. 

- Śp. Ali realizował swoje pasje również 
w innych obszarach. Obiektywem aparatu 
fotograficznego dokumentował rozwój 
budownictwa, utrwalał na zdjęciach 
zabytki naszego miasta i piękno przyrody 
Ziemi Soleckiej. Zainteresowania historią 
zaowocowały  ak tywnym udz ia łem 
w opracowaniach wydawnictw Towarzys-
twa Miłośników Solca Kujawskiego. 
Szczególnym osiągnięciem jest przetłuma-
czenie z języka niemieckiego monografii dr. 
Philippa Rudolfa „Z historii Solca 
Kujawskiego i okolicznych wsi”. Chociaż 
to nie wszystkie pasje…

Przede wszystkim jednak był skutecz-
nym wrażliwym i dobrym człowiekiem, 
który patriotyzm dokumentował czynem, 
dlatego też zyskał szacunek i uznanie. Za 
swoją działalność był wielokrotnie 
odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski i medalem za 
Zasługi dla Solca Kujawskiego.

Śmierć przerwała pracowite i twórcze 
życie prawego i zacnego człowieka. 

Takim pozostanie w naszej pamięci.

Delegacje samorządu, soleckich organizacji, firm i instytucji, a także uczniowie 
i harcerze uczestniczyli 19 stycznia w uroczystości upamiętniającej dwa ważne 
wydarzenia z historii naszego miasta. 19 stycznia 1920 r. Solec odzyskał niepodle-
głość po 148. latach pruskiego zaboru, a 23 stycznia 1945 r. zakończyła się niemiecka 
okupacja. Delegacje złożyły wiązanki przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich, 
Mogile Zbiorowej Pomordowanych w 1939 r., Pomniku Niepodległości i Pomniku 
Bohaterom Walki i Zwycięstwa, oddając hołd wszystkim walczącym o niepodległość 
i tym, którzy za nią oddali życie.

Przepisy nakładają na apteki obo-
wiązek pełnienia nocnych dyżurów, by 
pacjenci mogli zrealizować recepty 
i zaopatrzyć się w niezbędne medyka-
menty. Nie wiemy jak jest w innych 

miastach, ale w naszym podczas nocnych 
dyżurów wydawane są pojemniki na mocz, 
plastry, prezerwatywy oraz igły i strzy-
kawki – tak wynika z informacji przeka-
zywanych przez soleckich aptekarzy, 
którzy apelują, by nocą do apteki przy-
chodzić tylko w razie absolutnej koniecz-
ności. Po godzinie 20.00 zakupów lekarstw 
na recepty jest bardzo mało, piszą apte-
karze w swoim wniosku o zmianę zasad 
funkcjonowania nocnych dyżurów. 
Sugerują, aby dyżury były pełnione 
w godz. od 7.00 do 22.00, a po 22.00 tylko 
dyżur na telefon. Cezary Ball, dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta, zwróci się 
do starostwa powiatowego, które ustala 
harmonogram nocnych dyżurów, czy taki 
wariant byłby możliwy.

Tylko w razie
konieczności



ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXVII/342/14 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 20 
lutego 2014 r. w sprawie „Wieloletniego 
programu gospodarowania gminnym 
zasobem mieszkaniowym gminy Solec 
Kujawski na lata 2014-2020”.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały nr XXXVIII/299/10 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 
czerwca 2010 r. w sprawie zasad nadawa-
nia lub zmiany nazw ulic, placów i innych 
terenowych obiektów publicznych na 
terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie nadania 
nazwy terenowi zieleni miejskiej, położo-
n e m u  w  S o l c u  K u j a w s k i m  p r z y      
ul.Toruńskiej.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie udzielenia Wojewó-
dztwu Kujawsko - Pomorskiemu pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. ”Przeprawa promowa 
przez rzekę Wisłę łącząca Solec Kujawski 
z Czarnowem wraz z przebudową układu 
drogowego i zakupem promu”.

ŘOdpowiedzi na interpelacje i wnioski.
ŘWolne głosy i wnioski.

Dokończenie ze str. 1

Porządek
obrad 23. sesji

Dokończenie ze str. 1

- Wydatki na inwestycje w 2017 roku 
mają wynieść osiem milionów złotych. 
Jakie najważniejsze zadania będą z nich 
sfinansowane?

- W tym roku zamierzamy skoncentro-
wać się na opracowaniu dokumentacji 
technicznej m.in. ulic na Osiedlu Leśnym. 
Mam na myśli nawierzchnię ulic, chodniki, 
ścieżki rowerowe, ale także kanalizację 
deszczową i oświetlenie. Inwestycją, którą 
powinniśmy zrealizować jest ul. Ogrodowa. 
Znaleźliśmy się na liście rankingowej 
Narodowego Programu Budowy Dróg 
Lokalnych, ale dotarły do nas informacje 
o zmniejszeniu środków na realizację 
programu o 12 milionów złotych. Zatem 
mimo dobrze przygotowanego wniosku, 
może nie starczyć dla nas pieniędzy. Gdyby 
tak się stało, planujemy rozpocząć tę 
inwestycję ze środków własnych, a do-
kończyć ją w roku przyszłym. Przepro-

wadzimy też, w ramach ZIT, modernizację 
budynków użyteczności publicznej – 
budynek szkolny przy ul. Kościuszki 12 
(w jednej części będzie żłobek, a w drugiej 
być może przedszkole), budynek B urzędu 
w podwórzu, opracowujemy dokumentację 
przebudowy budynku przy ul. 23 Stycznia 
13 na potrzeby szkoły muzycznej. Pracu-
jemy nad dokumentacją techniczną ścieżek 
rowerowych. Nadszedł czas, by połączyć ze 
sobą fragmenty ścieżek wcześniej wybu-
dowanych. Mam na myśli ścieżkę koło 
wiaduktu kolejowego i ścieżkę w Otorowie. 
Ma ona przebiegać przez ul. 22 Lipca, ul. 
Piotra Skargi i dalej w lewo drogą woje-
wódzką w kierunku Bydgoszczy. Będzie 
także projektowana ścieżka rowerowa 
z Solca do Przyłubia,  przynajmniej 
do połączenia z drogą krajową nr 10. 
Przygotowujemy się do rewitalizacji 
społeczno – gospodarczej pl. Jana Pawła II, 
musimy uporządkować sprawę budynku nr 
4, nawierzchni rynku, ale także zrealizować 
projekty tzw. miękkie, aby przyciągnąć 
ludzi w ten rejon miasta. Jeżeli chodzi 
o Wisłę, w pierwszej kolejności działania 
związane z uruchomieniem promu. W tym 
roku ma być skończona dokumentacja 
układu drogowego. My pracujemy nad 
przygotowaniem specyfikacji przetargowej 
i ogłoszeniem przetargu na budowę i zakup 
promu. Po wizytach w stoczni i biurach 
projektowych rysuje się szansa, że mógłby 
on popłynąć już w przyszłym roku. Układ 
drogowy będzie realizowany w dwóch 
etapach. Jeszcze w tym roku rozpocznie się 
przebudowa świetlicy „Jagódka” oraz 
będzie opracowywana dokumentacja na 
świetlicę w Przyłubiu. Wspólnie ze 
starostwem, w ramach ZIT-ów, będziemy 
termomodernizowali budynki szkolne przy 
ul. 29 Listopada. W tym roku ma powstać 
również dokumentacja dotycząca utwo-
rzenia zielonych siłowni i stref zieleni 
miejskiej m.in. w miejscu dawnego 
Ogródka Jordanowskiego. Zrealizowane 
inwestycje powinny wpłynąć na poprawę 
wizerunku miasta i stworzenie miejsc 
wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców. 
Myślimy o rozbudowie Centrum Aktywno-
ści i Edukacji, ponieważ bardzo dużo osób 
chciałoby brać udział w zajęciach Uniw-
ersytetu Trzeciego Wieku, a sala wykładowa 
nie pomieści więcej osób. Wszystkie 
inwestycje uda się wykonać, jeżeli sprzedaż 
majątku będzie na zało-żonym poziomie. 

- Praca w tym roku to nie tylko 
finanse, inwestycje, to także inne zadania 
stojące przed gminą, mam na myśli 
choćby reformę oświaty. Jak do niej 
jesteśmy przygotowani?

- Jest to bardzo poważne zadanie stojące 
przed samorządami. Tym bardziej, że mamy 
na wdrożenie reformy niewiele czasu. 
Spotykaliśmy się z radnymi, dyrektorami 

szkół, związkami zawodowymi i wyprac-
owaliśmy pewien model. Na najbliższej 
sesji tj. 27 stycznia, będzie głosowany 
projekt uchwały dotyczący dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego. Propozycja jest 
następująca. Szkoła Podstawowa nr 4 
zostanie przekształcona w ośmioletnią 
szkołę podstawową, a Gimnazjum 
Publiczne nr 2 będzie włączone do SP 4. 
Dniem włączenia gimnazjum będzie 
1 września 2019 r. Natomiast Zespół Szkół 
przy ul. Tartacznej, w którego skład 
wchodzą szkoła podstawowa i gimnazjum, 
stanie się od 1 września br. z mocy prawa 
ośmioletnią szkołą podstawową. Od 2019 
do 2023 r., czyli po włączeniu gimnazjum, 
SP nr 4 będzie prowadziła zajęcia 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze 
w dwóch budynkach – przy ul. Słowacki-
ego i przy ul. 29 Listopada. Zmieni się 
również rejonizacja, ale dopiero od 
pierwszego rocznika w nowych szkołach. 
Taki projekt przedkładamy pod głoso-
wanie radzie miejskiej.

- Weszła w życie ustawa dekomuni-
zacyjna, która zobowiązuje gminę do 
zmiany nazw niektórych ulic. To 
również zadanie na ten rok.

- Musimy to zrobić do września. 
Zgodnie z uchwałą rady miejskiej, 
wcześniej będą przeprowadzone konsul-
tacje z mieszkańcami, ale ostateczne 
decyzje będzie podejmowała rada. 
O szczegółach będziemy na bieżąco 
informować. Wygląda na to, że obok ul. 
Hanki Sawickiej i ul. 22 Lipca, będzie 
musiała być zmieniona nazwa ul. 23 
Stycznia. Tak wynika z odpowiedzi IPN 
udzielonej na nasze pytanie o tę właśnie 
ulicę.

- Kolejnym poważnym tematem, 
który w najbliższych latach będzie 
absorbował naszą gminę jest budowa 
portu rzecznego. W grudniu posłowie 
uchwalili ustawę o ratyfikacji konwen-
cji międzynarodowej AGN, co pozwoli 
na finansowanie ze środków unijnych 
inwestycji poprawiających żeglowność 
polskich rzek. To wskazuje na po-
zytywny  rozwój wypadków. Czy w tym 
kontekście budowa portu jest bardziej 
realna?

- Gmina sama takiego portu nie 
wybuduje, jednak czekamy na ratyfikację 
tej konwencji, gdyż otwiera to nowe 
możliwości. Uważam, że tak naprawdę na 
decyzję o lokalizacji portu będą miały 
wpływ warunki na Wiśle – tj. hydrolo-
giczne, geologiczne, a o tym zadecydują 
ostatecznie eksperci. Bierzemy udział 
w konferencjach i warsztatach poświęco-
nych tej problematyce, gdzie te kwestie są 
omawiane. Jesteśmy więc na bieżąco. 
Dokumenty, które zależą od gminy 
opracowujemy, by w razie pozytywnej dla 
nas decyzji lokalizacyjnej być gotowym. 
Jeżeli Wisła będzie żeglowna, zdecydowa-
nie ułatwi to decyzję inwestycyjną.

Jaki będzie ten rok?
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Skąd się biorą pieniądze w naszym mieście oraz na co je wydajemy? Odpowiedzi 
na te pytania przybliżają problematykę finansową związaną z funkcjonowaniem 
soleckiego samorządu. 

CO TO JEST BUDŻET?

Budżet gminy – jest rocznym planem 
dochodów i wydatków oraz przychodów 
i rozchodów. Jest uchwalany w formie uchwały 
budżetowej i stanowi podstawę gospodarki 
finansowej gminy w roku budżetowym.

Przez plan dochodów budżetu rozumiemy 
prognozę wpływów, które powinny trafić do 
budżetu z tytułów określonych w ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorial-
nego oraz w innych ustawach.

Plan wydatków natomiast składa się 
z nieprzekraczalnych limitów wydatków na 
poszczególne zadania realizowane przez gminę.

DOCHODY MIASTA I GMINY SOLEC 
KUJAWSKI NA ROK 2017 WYNOSZĄ 

OGÓŁEM 82.016.298 ZŁ

Dochodami gminy są:

Dochody 
własne – 

53.973.022 
złote

Gromadzimy je sami na podstawie ustaw 
albo otrzymujemy od różnych podmiotów. Są to 
podatki, które pobiera urząd gminy, podatki 
które pobierają i przekazują urzędy skarbowe, 
udziały w podatku dochodowym płaconym 
przez osoby fizyczne z terenu gminy  oraz od 
osób prawnych posiadających firmy na terenie 
gminy. Dochodami własnymi są ponadto 
dochody z opłat, dochody z majątku gminy, 
dochody uzyskiwane przez gminne jednostki 
budżetowe, odsetki od środków  gromadzonych 
na rachunkach bankowych gminy.

Subwencje 
– 12.794.680 zł

To środki pieniężne należne gminie 
z budżetu państwa. Otrzymujemy je z Minister-
stwa Finansów w postaci subwencji oświatowej, 
wyrównawczej i równoważącej. Gmina 
decyduje o ich przeznaczeniu zgodnie 
z potrzebami.

Dotacje celowe 
– 14.271.086 zł

Otrzymujemy je 
z budżetu państwa za 
p o ś r e d n i c t w e m 
Wojewody lub innych 
i n s t y t u c j i ,  n p . 
K r a j o w e g o  B i u r a 
Wyborczego. Dotacje 
otrzymujemy także od 

innych jednostek samorządowych, z funduszy 
celowych jak np. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Dotacje mają ściśle określone przeznaczenie, 
trzeba się z nich dokładnie rozliczać i nie wolno 
ich wydać na inny cel niż zostały przydzielone. 
Niewykorzystane kwoty dotacji należy zwrócić.

Środki 
pochodzące 

z Unii 
Europejskiej 
– 977.510 zł 

1. Dochody własne wynoszą 53.973.022 zł
Stanowią one 65,8 % ogółu dochodów 

budżetowych.
W skład ich wchodzą wpływy:
Fz opłat za wieczyste użytkowanie 

gruntów - 105.000 zł,
Fz przekształcenia użytkowania wieczys-

tego nieruchomości - 72.888 zł,
Fz dzierżawy i  najmu składników 

majątkowych - 3.724.742 zł,
Fze sprzedaży nieruchomości -11.057.000 

zł,
Fz podatku od działalności gospodarczej 

(karta podatkowa) - 25.000 zł,
Fz podatku od nieruchomości -11.870.000 

zł,
Fz podatku rolnego - 150.200 zł,
Fz podatku leśnego - 413.400 zł,
Fz podatku od środków transportowych - 

718.500 zł,
Fz podatku od czynności cywilno-

prawnych - 715.000 zł,
Fz podatku od spadków i darowizn - 25.000 

zł,
Fz opłaty targowej - 65.000 zł,
Fz opłat za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu - 300.000 zł,
Fz opłaty produktowej - 3.000 zł,
Fz opłaty skarbowej - 55.000 zł,
Fz opłaty za wycinkę drzew - 5.000 zł, 
Fz opłaty śmieciowej - 2.824.944 zł,
Fz innych opłat lokalnych - 117.700 zł,
Fz tytułu udziału gminy w podatku 

d o c h o d o w y m  o d  o s ó b  f i z y c z n y c h  -      
16.022.325 zł,

Fz tytułu udziału gminy w podatku 
dochodowym od osób prawnych - 1.100.000 zł, 

Fz dochodów osiągniętych przez gminne 

jednostki budżetowe - 1.832.258 zł,
Fz pozostałych wpływów pochodzących 

z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na zadanie pn. 
„Budowa ulicy Ogrodowej” - 2.033.680 zł,

Fz innych dochodów - 737.385 zł.

2. Dotacje celowe wynoszą 14.271.086 zł, 
co stanowi 17,4 % ogółu dochodów budżet-
owych:

Fdotacje na zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej - 12.852.460 zł

Fdotacje na zadania własne gminy - 
1.417.126 zł

Fdotacje na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej - 1.500 zł

3. Subwencja ogólna z budżetu państwa 
wynosi 12.794.680 zł, co stanowi 15,6 % ogółu 
dochodów budżetowych, z tego:

Fsubwencja oświatowa - 11.551.408 zł
Fsubwencja wyrównawcza - 1.005.348 zł
Fsubwencja równoważąca - 237.924 zł

4. Środki pochodzące z Unii Europejskiej 
wynoszą 977.510 zł, co stanowi 1,2 % ogółu 
dochodów budżetowych.

WYDATKI GMINY – NA CO GMINA 
WYDAJE PIENIĄDZE?

Wydatki Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na rok 2017 wynoszą ogółem 76.224.902 zł

Wydatkami gminy są:

Wydatki 
bieżące – 

67.574.284 
złote

Z tego:
1. Wydatki  jednostek budżetowych (UMiG, 

MGOPS, ŚDS, OSiR, Szkoły, Przedszkole Nr 1 
„Promyczek”) –  46.840.921 zł 

W tym:
Fwynagrodzenia i  składki od nich 

naliczane – 27.142.280 zł
Fwydatki związane z realizacją ich 

statutowych  zadań – 19.698.641 zł 
2. Dotacje na zadania bieżące – 4.694.171 zł
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 

13.622.228 zł
4. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 – 198.311 zł

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji  – 
931.363 zł

6. Obsługa długu – 1.287.290 zł

Wydatki 
majątkowe 
– 8.650.618 

złotych

Z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

8.650.618 zł, w tym na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 – 3.220.258 zł

Informator budżetowy’2017
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Wydatki bieżące wynoszą 67.574.284 zł, 
stanowią one 88,7 % ogółu wydatków 
budżetowych. 

Wydatki majątkowe wynoszą 8.650.618 
zł, stanowią one 11,3 % ogółu wydatków 
budżetowych. 

Wydatki budżetowe są przeznaczane na:
Frolnictwo - 71.004 zł
Fleśnictwo - 15.000 zł
Fdrogi - 5.761.404 zł
Fgospodarkę mieszkaniową - 3.587.550 zł
Fplanowanie przestrzenne - 55.000 zł
Fcmentarze - 23.000 zł 
Fadministrację publiczną - 9.105.881 zł
Fbezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciwpożarową - 450.690 zł
Fobsługę długu publicznego - 1.287.290 zł
Fporęczenia - 931.363 zł
Frezerwy ogólne i celowe - 270.340 zł
Foświatę i wychowanie - 23.748.465 zł
Fochronę zdrowia - 302.000 zł
Fpomoc społeczną - 17.161.572 zł
Fgospodarkę komunalną i ochronę 

środowiska - 6.366.861 zł
Fkulturę i ochronę dziedzictwa narodowe-

go - 2.618.658 zł
Fkulturę fizyczną - 4.468.824 zł

W 2017 r. planujemy realizację następu-
jących zadań inwestycyjnych:

- przebudowa ul. Leśnej - 50.000 zł
- uruchomienie przeprawy promowej przez 

Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 
i Czarnowa - 156.250 zł 

- budowa ścieżki rowerowej Otorowo-
Solec Kujawski - 20.000 zł

- budowa dróg na os. Leśnym - 100.000 zł
- budowa dróg na terenie II etapu Parku 

Przemysłowego - 30.000 zł    
- budowa parkingu przy ul.  Garbary - 

100.000 zł    
- budowa ul. Ogrodowej - 3.967.360 zł
- przebudowa ul. 22 Lipca i ul. Krótkiej - 

30.000 zł
- przebudowa ul. Robotniczej - 50.000 zł
- budowa ścieżki rowerowej Otorowo - 

Solec Kujawski - 40.000 zł
- rewitalizacja społeczno-gospodarcza 

Placu Jana Pawła II i przyległych ulic - 100.000 
zł

- budowa platformy multimodalnej - 10.000 
zł 

- zagospodarowanie terenów nadwiślań-
skich - 10.000 zł

- wykupy gruntów - 310.000 zł  
- przebudowa budynku przy ul. Bydgoskiej 

11 - 77.500 zł
- przebudowa i rozbudowa urzędu - 278.732 

zł
- zakup sprzętu dla urzędu - 15.000 zł
- zakup sprzętu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej - 15.000 zł
- rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 

Nr 4 o zaplecze sanitarno-szatniowe - 50.000 zł
- budowa kompleksu szkolnego na potrzeby 

nauczania podstawowego i gimnazjalnego na 
Osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim - 
1.113.642 zł 

- zakup sprzętu dla Zespołu Szkół - 20.000 
zł

- termomodernizacja budynku Gimnazjum 
Publicznego nr 2 II etap - 2.250 zł

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły 
muzycznej przy ul. 23 Stycznia 13 - 578.570 zł

DOCHODY
82.016.298 zł

ROZCHODY
5.791.369 zł

WYDATKI
76.224.902 zł

Dochody w latach 2015 - 2017

Wydatki w latach 2015 - 2017

- zakup sprzętu dla Szkoły Muzycznej - 
36.000 zł

- zakup sprzętu dla Przedszkola Publiczn-
ego Nr 1 „Promyczek” - 13.000 zł

- zakup sprzętu dla Szkoły Podstawowej Nr 
4 - 8.000 zł

- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 
12 - 749.314 zł

- stworzenie stref zieleni miejskiej przy ul. 
23 Stycznia, przy Rondzie im. Burmistrza 
Antoniego Nawrockiego - 20.000 zł

- budowa i przebudowa oświetlenia ulic - 
30.000 zł

- rewitalizacja społeczno-gospodarcza – 
przebudowa budynku przy Placu Jana Pawła II 
4 - 60.000 zł

- wyposażenie Soleckiego Centrum Kultury 
- 50.000 zł

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy 
ulicy Kujawskiej - 250.000 zł

- przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi 
Przyłubie w Gminie Solec Kujawski - 30.000 
zł

- rozbudowa Centrum Aktywności 
i Edukacji na potrzeby Biblioteki Publicznej - 
30.000 zł

- place zabaw na Osiedlu Leśnym - 20.000 
zł

- przebudowa pomieszczenia w budynku 
krytej pływalni na potrzeby uruchomienia 
saun i groty solnej - 150.000 zł

- przebudowa treningowego stadionu 
piłkarskiego przy ul. Sportowej - 50.000 zł

- uruchomienie stref rekreacyjno-
sportowych na terenie miasta - 30.000 zł

 
  

 
  

 
  

 wykonanie 
planu za 2015  

 plan na 2016   plan na 2017

Dochody ogółem
 

77.173.571,73
 

82.869.920,81
 

82.016.298,00
Dochody własne

 
40.953.304,53

 
50.609.287,00

 
53.973.022,00

Dotacje z budżetu państwa na 
zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej

 

4.706.489,46

 
12.839.781,81

 
12.852.460,00

Dotacje z budżetu państwa na 
zadania własne

 

2.002.659,77

 

1.857.613,00

 

1.417.126,00

Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej

 

1.500,00

 

1.500,00

 

1.500,00

Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

 

207.799,62

 

0,00

 

0,00

Część oświatowa subwencji 
ogólnej

 

11.376.202,00

 

11.424.538,00

 

11.551.408,00

Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej

910.138,00 958.254,00 1.005.348,00

Część równoważąca subwencji 
ogólnej

249.314,00 256.245,00 237.924,00

Środki pochodzące z Unii 
Europejskiej

16.766.164,35 4.922.702,00 977.510,00

 

Wydatki
 

wykonanie 
planu za 2015

 
plan

 
na

 
2016 plan na 2017

Wydatki ogółem  79.275.132,72  79.101.206,81 76.224.902,00
Wydatki bieżące, w tym:  

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  

Dotacje  

Wydatki na obsługę długu  

Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji  

51.254.335,82  65.509.414,81 67.574.284,00
24.022.575,92  25.517.668,78 27.142.280,00
3.677.888,74  4.035.143,00 4.694.171,00
1.316.356,08  1.199.284,00 1.287.290,00

0,00  646.093,00 931.363,00
Wydatki majątkowe, w tym:  
Inwestycje  

28.020.796,90  13.591.792,00 8.650.618,00
27.948.796,90  13.561.992,00 8.472.118,00



DZIĘKUJEMY!
Soleckie Centrum Kultury dziękuje za 

wsparcie i serdeczność wszystkim zaangażowan-
ym w 25. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Zebrano prawie 40 tys. złotych. 

SCK dziękuje urzędowi miasta, firmom, 
organizacjom i instytucjom, które przekazały 
dary i aktywnie wspierały akcję zbiórki pieniędzy 
swoją obecnością i działaniami, wśród nich: 
Bingo Fajerwerki – Jan Czarnecki i Synowie, 
Komisariat Policji, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Bank PEKAO S.A. Oddział Solec Kujawski, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, AUTOS, ALJOT, 
S.J. Jarczyńscy KLIMAT SOLEC, Galeria 
INGA, Papiernik F.H.U. Mariola Rączka, BMW 
GROUP POLSKA, Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła, Sklep wielobranżowy Liliana 
Barańska, ELTECH hurtownia elektryczna, EL-
KOMP Paweł Kaczan, Bank BGŻ BNP Paribas, 
Sklep hydrauliczny Zybertowicz, Odlewnia 
metali nieżelaznych GOLIŃSKI, Kancelaria 
Ubezpieczeniowa GALEON, Dobry Agent 
Sp.z.o.o. SP.K, Firma „PePe”, Firma DEK-BUD, 
Kwiaciarnia Joanna Decor, Stowarzyszenie OT 
Bizon Solec Kujawski im. Gen Emila Augusta 
Fieldorfa, Robert Szwed i ASG Aquila Team, KS 
Archers Bydgoszcz, Nasz Bar, Bowling Club, 
Twoje Smaki, Pizzeria Tomi, Klub Seniora 
„Niezapominajka” ul. Kujawska, Aktywni 60+ 
Rozsmakowani w życiu, Koło Gospodyń 
Wiejskich ul. Kujawska. Osoby indywidualne, 
które działały na różnych polach, od liczenia 
pieniędzy, przez przekazanie darów, aż po pomoc 
organizacyjną: Karolina Kosiło, Michał 
Wróblewski, Agnieszka Rzętkowska-Gęsicka, 
Paweł Tomczuk, Marek Chełminiak, Bożena 
Sowińska, Lech Lewandowski, Ryszard Rujner, 
Arkadiusz Piątkowski, Lubomir Lies, Rafał 
Kowalewski, Bartek Pelikant, Danuta Adam-
czyk, Katarzyna Wojtczak, Anna Sułkowska, 
Halina Król, Małgorzata Walczak, Marek 
Chmielarski, Arleta Kubicka, Jolanta Gacioch, 
Wiesława Szprynger, Patrycja Kubicka, Mariusz 
Kubicki, Magdalena Chmielarska, Maciej 
Chmielarski, Ewa Zimniak-Strusińska, Rafał 
Strusiński, Anna Gburczyk, Krzysztof Filasiński. 
Reprezentanci sekcji SCK, które uatrakcyjniły 
ten dzień, przyciągając tłumy: Gigusie i ich 
rodzice, Dance Academy, Chór Cantabile, Fair 
Flame, KLUB „BYĆ KOBIETĄ”, Wolontariu-
szki SCK Zuzanna Szprynger, Zuzanna 
Wysocka, Oliwia Śnieg, Justyna Stolarska, Julia 
Man, Julia Miliszkiewicz, recytatorzy: Nikodem 
Czaki, Klaudia Gołębiewska, Jakub Ciechorski, 
Michał Konopa.

Osobne, ogromne dzięki za czujność, 
rozsądek, wytrzymałość i uśmiech należą się 
wolontariuszom sztabu WOŚP!

MUZYCZNA OPRAWA 
Zespół INWENCJA SCK został zaproszony 

do świetlicy Jagódka, by uświetnił Dzień Babci 
i Dziadka. Tego samego dnia (22 stycznia) 
podczas mszy św. w kościele pw. Św. Stanisława 
BiM wystąpił Chór Cantabile. Centrum kultury 
zaprasza także na 29 stycznia do kościoła pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, gdzie na mszy 
o 9.30  będzie śpiewał zespół  INWENCJA. 

BAJKOWY ZAMĘT GŁOWY, 
CZYLI WARTO CZYTAĆ!
We wtorkowe popołudnie 24 stycznia br. 

wystąpiły dwie grupy teatralne SCK Mali 
Marzyciele i Sami Swoi, których opiekunem jest 
Gabriela Walczak. Mali Marzyciele przenieśli 
widzów w magiczny świat bajek i pokazali do 
czego może doprowadzić nieczytanie bajek. Zaś 
starsza grupa Sami Swoi powtórzyła wcześniej 
już wystawianą Nową Opowieść Wigilijną, czyli 
powieść Dickensa w młodzieżowym stylu. 
W przedstawieniu Zamęt w bajkach zainspiro-
wany tekstami Doroty Dankowskiej wystąpili: 
Olga Bielawska, Nikodem Czaki, Klaudia 
Gołębiewska, Sara Kościołek, Janek Lisiak, 
Magda Lisiak, Natalia Piskorska, Zoja Rochna-
Woźniak, Agnieszka Ryduchowska, Zuzia Theiss, 
Julia Wałczyk, Maja Werner, Mikołaj Zalech oraz 
w Nowej Opowieści Wigilijnej: Jakub Ciechorski, 
Małgorzata Florek, Michał Konopa, Sara 
Marszałek, Oliwia Roguska, Marcin Stefański, 
Klaudia Włodarska.

ZABAWY W IGLOO, CZYLI 
ZIMOWE PRZYTULISKO W SCK
W trakcie ferii SCK zaprasza na warsztaty 

przygotowane przez instruktorów centrum. Koszt 
5 zł. od osoby:

PONIEDZIAŁKI 30 stycznia i 6 lutego 
(16.00 – 18.00) - STUDIO PORTRETU 
FOTOGRAFICZNEGO DLA MŁODZIEŻY 
poprowadzi Wojciech Michalski.

WTORKI 31 stycznia i 7 lutego (16.00 – 
17.30) - BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI 
od lat 5 poprowadzą Agnieszka Rzętkowska - 
Gęsicka i Gabriela Walczak.

ŚRODY 1 i 8 lutego (16.00 – 18.00) - 
WARSZTATY FILMOWE poprowadzi Marcin 
Borkowski.

CZWARTKI 2  i 9 lutego (16.00 – 17.00) - 
WARSZTATY PLASTYCZNE DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY poprowadzą Agata Bądzielewska 
i Monika Ratajczyk.

SŁOWEM OPOWIEDZIANE
Miłośników słowa: recytatorów, młodych 

ilustratorów zapraszamy do zgłaszania się do 
tegorocznych eliminacji do Turnieju Słowa, 
a starszą młodzież i osoby dorosłe do Ogólnopol-

skiego Konkursu Recytatorskiego. Karty 
zgłoszeń i regulamin dostępny w pokoju nr 10 
w Soleckim Centrum Kultury. 

WERNISAŻ W GALERII 
HOMO FABER
2 lutego 2017 o godz. 18.00 zapraszamy do 

galerii HOMO FABER w Soleckim Centrum 
Kultury na otwarcie wystawy malarstwa oraz 
szkła artystycznego Katarzyny Spadło. Zbiór 
zatytułowany uCieleśnienie ukazuje motyw 
przedstawiania cielesności i materii w sztuce. 
Wstęp wolny.

SOBOTNIE SPOTKANIE RODZINNE
Soleckie Centrum Kultury zaprasza dzieci 

z rodzicami/opiekunami 28 stycznia o 11.30 na 
kolejne sobotnie spotkanie. W planach balonowe 
zwierzaki, własnoręcznie zrobione maski 
i pomysłowe zabawy karnawałowe! Wstęp 5 zł od 
dziecka. Do zobaczenia!

FIRESHOW
Przed SCK odbył się pokaz Fireshow 

miejscowej grupy kuglarskiej Fair Flame. Grupa 
prowadzi otwarte treningi w Kuli SCK co 
niedzielę od godziny 14.00, na które zaprasza 
wszystkich zainteresowanych poznaniem 
techniki kuglarskich. W pokazie wystąpili: Ula 
Kędzierska, Gosia Kolasińska, Wojtek Michalski, 
Rafał Kowalewski, Maciej Miklaszewski, Paweł 
Tomczuk oraz zadebiutowały Zuzia Wysocka 
i Oliwia Śnieg. Grupa zaprezentowała układ pod 
muzykę zespołu Omnia. Serdeczne podziękow-
ania dla licznie zgromadzonej publiczności za 
stworzenie niesamowitej atmosfery i piękne 
dopingowanie grupy. Specjalne podziękowania 
należą się Danucie Adamczyk, Markowi 
Chełminiakowi i Bartoszowi Pelikantowi za 
przeprowadzenie fotorelacji tego wydarzenia 
oraz Jarosławowi Kąklewskiemu za sfilmowanie 
pokazu.

W ostatnim rzędzie - cena 50 zł!

fotorelacja wideorelacja

Co słychać?
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Niedziela 15 stycznia br. była w całej 
Polsce dniem XXV Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Solecki 
Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował 
z tej okazji atrakcyjną ofertę imprez 
sportowych. 

W sobotę 14 stycznia drużyny złożone 
z pracowników soleckich firm i instytucji 
rywalizowały w Turnieju piłki nożnej 
halowej. Do gry przystąpiło pięć zespołów: 
Autos 1, KMW, Autos 2, Klimat, Polimer. 
Rywalizacja zakończyła się wygraną 
zespołu Autos 1. Królem strzelców, 
z dorobkiem 10 goli, został Pavel Gorobec 
z KMW.

Niedziela to organizowany z soleckim 
UKS „Top” wielki turniej tenisa stołowego 
„Graj w pingponga z Wielką Orkiestrą” 
oraz Mini Triatlon Zimowy. Turniej 
tenisowy zgromadził rekordową liczbę, bo 
56. zawodników. Warunkiem uczestnictwa 
w zawodach było tradycyjnie wrzucenie 
datków do oficjalnej puszki WOŚP, dzięki 
czemu po raz kolejny tenisiści wsparli ideę 
akcji zbierając aż 1458,16 zł. Do rozmiaru 
tej rekordowej kwoty przyczyniły się 
również aukcje sportowych pamiątek – 
dresów oraz koszulek reprezentacji Polski 
w tenisie stołowym (podarowanych przez 
Dorotę Bucław), rakietki z autografami 
Leszka Kucharskiego i zawodników 
Borussi Dusseldorf (darczyńca Staś 
Kaczan), biletu z meczu Ligi Mistrzów 
Energi Manekin Toruń podpisanego przez 
zawodników toruńskiej drużyny (darczyń-
ca Łukasz Czarczyński) czy też piłki 
z autografami siatkarzy Łuczniczki 
Bydgoszcz (podarowanej przez ambasado-
ra klubu kibica tej drużyny Radosława 
Olkiewicza).

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali 
pamiątkowe serduszka zaś najlepsi 
dyplomy i (prawie wszyscy) nagrody 
rzeczowe przekazane przez grupę 
darczyńców, w której znaleźli się (w kolej-
ności alfabetycznej): Aljot, Antalis, Autos, 
Bank PKO BP o/Solec Kujawski, Bank 
Spółdzielczy o/Solec Kujawski, BGŻ BNP 
Paribas o/Solec Kujawski, Camsat, 
Globalmalt, ING Bank Śląski, Klimat, 
MUKS Start Solec Kujawski, PZU o/Solec 
Kujawski, Radio PiK, Starostwo Powia-
towe w Bydgoszczy, Urząd Marszałkowski 
w Toruniu, Urząd Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim.

W Mini Triathlonie wzięło udział 22. 
zawodników. Najpierw każdy z uczestni-
ków musiał przepłynąć w basenie 78 
metrów, następnie przejechać na rowerze 
(trenażer) 3600 metrów i przebiec na 
stadionie 840 metrów. Do tej ostatniej 
konkurencji  zawodnicy star towali 
w kolejności zajmowanej po dwóch 

pierwszych konkurencjach, z odpowiednią 
przewagą sekundową (bieg pościgowy). 
Ostatecznie triumfatorem czwartej edycji 
soleckiego Mini Triathlonu został Jędrzej 
Gralik pokonując zeszłorocznego triumfa-
tora Marka Kowalczyka oraz Jakuba 
Kruczkowskiego. Wśród kobiet zwycięży-
ła po raz kolejny Anna Ostrowska przed 
Justyną Makowską i Justyną Kosecką.

Organizatorem zawodów był solecki 
OSiR przy dużej pomocy Leszka Marchela 
oraz jego rodziny. Nagrody ufundowali: 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, Starostwo 
Powiatowe w Bydgoszczy, Stowarzyszenie 

Ars Athletica – Bydgoszcz Triathlon, 
Marek Kurnatowski  oraz Leszek 
Marchel.

Trzecią niedzielną atrakcją była 
tradycyjna akcja „Pierwszy oddech 
z OSiR i OSP”. W godzinach przedpołu-
dniowych w Parku Wodnym soleccy 
strażacy prezentowali sprzęt służący do 
ratowania ludzkiego życia i przeprowa-
dzili naukę reanimacji. W wodzie zaś 
instruktorzy proponowali chętnym 
podwodne pływanie, które jak co roku 
cieszyło się dużym powodzeniem. Przed 
obiektem można też było podziwiać wozy 
strażackie, które prezentowały się 
imponująco. 

Finalnie podczas wszystkich imprez 
pod patronatem OSiR zebrano ok. 2800 
zł, które zasiliły konto Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Sportowy
kalejdoskop

Ferie
OSiR zaprasza uczniów podstawówek 

i gimnazjów na zajęcia sportowe organizo-
wane w czasie zimowych ferii. We wtorek 7 
lutego zajęcia dla uczniów szkół podstawo-
wych, w czwartek 9 lutego dla gimnazjalis-
tów (zajęcia od 11.30 do 13.00), natomiast 
w piątek 10 lutego od 11.00 do 12.00 OSiR 
zaprasza uczniów szkół podstawowych a od 
12.00 do 13.00 gimnazjalistów. Tematyka 
zajęć dostosowana do sugestii uczestników. 
Wymagane stroje i obuwie sportowe. 
W czasie ferii – od 31 stycznia do 10 lutego, 
soleckie dzieci i młodzież będą mogły 
skorzystać z bezpłatnych wejść na basen. 
Zasady tak, jak zwykle – godzina zegarowa 
(łącznie z szatnią), konieczne okazanie 
legitymacji szkolnej, obowiązują czepki, 
klapki basenowe i stroje kąpielowe, wejścia 
o godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 13.30. 
Zajęcia pod opieką instruktora i ratowników.

Grand Prix
W sobotę 28 stycznia rozpoczyna się 

kolejna edycja GP Solca Kujawskiego 
w tenisie stołowym. Mogą startować osoby 
niezrzeszone oraz grające nie wyżej niż w III 
lidze PZTS. Turniej rozgrywany będzie 
w Sali Zespołu Szkół przy ul. Tartacznej, 
początek o 15.00. Regulamin na stronie 
internetowej organizatora tj. UKS Top.

Tenis stołowy
Mistrzostwa Powiatu w tenisie stoło-

wym drużyn reprezentujących szkoły 
podstawowe i gimnazja odbędą się w poło-
wie lutego w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół przy ul. Tartacznej. Najpierw tj. 14 
lutego, zagrają uczniowie szkół podstawo-
wych, dzień później gimnazjów. Początek 
o godz. 10.00. W zawodach mają prawo 
uczestniczyć zespoły, które wywalczyły 
mistrzostwo gmin. Zwycięzcy będą 

reprezentować powiat w ćwierćfinałach 
wojewódzkich. Zgłoszenia do 13 lutego – 
tel. 693 091 515.

Koszykówka
Pierwszego i drugiego Marc a OSiR 

i MUKS „Start” zapraszają na Mistrzostwa 
Powiatu w koszykówce dla uczniów 
gimnazjów. Pierwsze do rywalizacji 
przystąpią gimnazjalistki (1 marca, godz. 
9.30), następnego dnia gimnazjaliści 
(również 9.30). Chęć udziału w rozgryw-
kach należy zgłosić co najmniej na trzy dni 
przed zawodami: marketing@osir. 
soleckujawski.pl.

Wywalczyły mistrzostwo
Drużyna  s i a tka rek  so leck iego 

Gimnazjum Publicznego nr 2 wywalczyła 
tytuł Mistrzyń Powiatu Bydgoskiego 
w zawodach rozegranych 12 stycznia br. 
w hali OSiR. W turnieju wzięło udział 
siedem drużyn reprezentujących gminy 
Powiatu Bydgoskiego. Po zaciętych 
bojach najlepsze okazały się dziewczęta 
z GP 2, które w finale pokonały drużynę 
Gimnazjum w Białych Błotach. Dzień 
później rywalizowały drużyny chłopców. 
Naszemu zespołowi z GP 2 nie udało się 
wyjść z grupy. Natomiast 23 lutego 
w szranki staną drużyny szkół ponad-
gimnazjalnych. Początek rozgrywek na 
soleckiej hali o godz. 11.00. Zapisy na: 
marketing@osir.soleckujawski.pl.

Zagrała Wielka Orkiestra
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Ośrodek Sportu i Rekreacji



Wszystkim. Którzy dzielili z nami smutek, żal i licznie uczestniczyli 
w uroczystości pogrzebowej kochanego Męża, Ojca, Dziadka

Śp. ALFONSA DOMANOWSKIEGO

Księdzu Łukaszowi Boruchowi, Księdzu Kanonikowi Tadeuszowi 
Zabłockiemu, Księdzu Proboszczowi Markowi Kosteckiemu, 

Rodzinie, Sąsiadom, Przyjaciołom  i Znajomym, Pani Burmistrz, 
Przedstawicielom SM Transportowiec, Rady Miejskiej, Towarzystwa 

Miłośników Solca Kujawskiego, Firmie Solmed za modlitwę, 
złożone wieńce, kwiaty i znicze oraz Zakładowi Pogrzebowemu

Serdeczne podziękowania składają
ŻONA, CÓRKA I SYN Z RODZINAMI

Z serca płynące wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego

Śp. Alfonsa Domanowskiego

długoletniego Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Transportowiec”
odznaczonego medalem „Za zasługi dla Solca Kujawskiego”

przekazują
RADNI RADY MIEJSKIEJ I BURMISTRZ SOLCA KUJAWSKIEGO

Szczere wyrazy współczucia 
Pani Sabinie Domanowskiej 

z powodu śmierci 

MĘŻA

składają

Prezes Zarządu i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Śp. mgr. inż. 
Bogumiła Malca

Żonie i Rodzinie przekazujemy 
wyrazy serdecznego współczucia

Współpracownicy ze ZREMB-u

Szczere wyrazy współczucia 
Pani Katarzynie Malec 

z powodu śmierci 

TATY

składają

Prezes Zarządu i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Najserdeczniejsze wyrazy 
współczucia Rodzinie Zmarłego

Śp. 
Bogumiła Malca

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Śp. Alfonsa 
Domanowskiego

Rodzinie Zmarłego przekazujemy 
wyrazy szczerego współczucia

ZARZĄD i CZŁONKOWIE 
Towarzystwa Miłośników 

Solca Kujawskiego

Serdeczne wyrazy współczucia 
Panu lek. stom. Jerzemu 

Bronisławskiemu z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

składają

Prezes Zarządu i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Panu Piotrowi Wilbrandtowi 
szczere wyrazy współczucia  

z powodu śmierci 

OJCA

składają

Dyrektor i Pracownicy 
Ośrodka Sportu i Rekreacji

w Solcu Kujawskim

Aby wziąć udział w KONKURSIE 
ARTYSTYCZNYM 2017 "Bezpieczeń-
stwo na drodze", ogłoszonym przez 
burmistrza Solca Kujawskiego, należy 
wykonać pracę przy pomocy jednej 
z następujących technik plastycznych/ 
przestrzennych: rysunek, obraz, grafika, 
kolaż, komiks, rzeźba, praca z plasteliny, 
modeliny lub masy solnej. 

Praca swoją formą, nawiązywać musi 
do tematu konkursu, którym jest BEZ-
PIECZEŃSTWO NA DRODZE.  Konkurs 
jest skierowany zarówno do osób doros-
łych, jak i tych niepełnoletnich, tak więc do 

udziału może przystąpić każdy mieszka-
niec naszej gminy. 

Podpisane prace konkursowe wraz 
z wypełnionymi formularzami konkur-
sowymi oraz oświadczeniem i zgodą na 
upublicznienie swojej pracy, należy 
złożyć w sekretariacie UMiG (budynek 
główny, pok. nr 10) do 23 lutego. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 28 lutego. 
Regulamin konkursu na stronach interneto-
wych: www.soleckujawski.pl  oraz 
www.bip.soleckujawski.pl. Gorąco 
zachęcamy do udziału. Na zwycięzców 
czekają nagrody rzeczowe.

Bezpieczeństwo
na drodze



Szanowni Państwo !
Zwracamy się do Państwa o wsparcie 

dla naszej działalności w postaci1% odpisu 
od podatku. Od 2005 posiadamy status opp 
– organizacji pożytku publicznego co 
upoważnia nas do zbierania i wydatkowa-
nia środków publicznych.

Wiemy, że w dzisiejszych czasach jest 
dużo próśb o przekazanie 1%. Wiemy 
również, że działalność niektórych 
organizacji w naszym kraju wzbudza 
niechęć - gdy szczytne hasła służą prywat-
nym interesom. Uważamy jednak, że 
podważanie zaufania społecznego przez 
nielicznych nie powinno odbierać szansy 
poprawy warunków rozwoju w naszym 
środowisku. 

S towarzyszen ie  Rozwoju  So lca 
Kujawskiego działa  już 16 rok w szczególn-
ości na rzecz mieszkańców naszego miasta 
i gminy, ale też na rzecz mieszkań-ców 
kujawsko-pomorskiego regionu. Członkami 
SRSK są zanani Solecczanie reprezentujący 
zarówno  biznes jak i administrację 
samorządową, instytucje i organizacje.  
Informacje o naszej pracy są publikowane 
na stronach internetowych oraz w prasie 
lokalnej. Często dowiadujecie się Państwo 
o naszych działaniach od swoich sąsiadów, 
znajomych - uczestników projektów i 
przedsięwzięć – zarówno dzieci i młodzieży 
jak i osób dorosłych. Z każdą z tych grup 
pracowaliśmy w ramach różnych projek-
tów.

SRSK jest członkiem K-P Federacji 
Organizacji Pozarządowych, z którą 
współpracuje np. w zakresie rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego, wzmac-
niania aktywnego obywatelstwa.

Aktualnie realizujemy projekt ponad-
narodowy w partnerstwie z Urzędem 

Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim oraz 
partnerskim rejonem Bashtanka na 
Ukrainie. W ramach projektu, na bazie 
polskich doświadczeń, opracowujemy 
Startegię Rozwoju Bashtańskiej Miejskiej 
Rady. 

Jesteśmy partnerem strategicznym 
w organizowanych przez Szkołę Muzyczną  
Kujawsko-Pomorskich Konkursach 
Fletowych.

Fundujemy roczne stypendia dla 
zdolnej matematycznie młodzieży – 22 
osobom ze szkół powiatu bydgoskiego 
ziemskiego.

SRSK było inicjatorem i wykonawcą 
wielu różnorodnych działań, w tym np.:

- projekt zakończony wydaniem pięknej 
publikacji „Tajemnice Puszczy Bydgos-
kiej” (w języku polskim, angielskim 
i niemieckim) autorstwa uczniów naszych 
gimnazjalistów,

- projekt umożliwiający zdobycie 
uprawnień do obsługi wózka widłowego, 
suwnic,

- projekt „Akademia Super Niani”, 
- projekt realizowany w partnerstwie 

z Nadleśnictwem Solec Kujawski, którego 
efektem jest  3,5 km leśna ścieżka eduka-
cyjno-przyrodnicza i wiele innych. 

Dwa razy w roku przydzielamy 
Stypendia Rozwojowe uczniom i studen-
tom, służymy pomocą organizacyjną 
rodzinom zbierającym fundusze w celu 
ratowania zdrowia swoich dzieci.

Darowany Stowarzyszeniu Rozwoju 
Solca Kujawskiego przez Państwa 1% 
odpisu od podatku nie będzie zmarno-
trawiony, zostanie wydany na naszym 
terenie, na cele służące mieszkańcom 
naszego miasta, zgodnie z najlepszą wiedzą 
członków SRSK, zgodnie z przepisami 

Ty też możesz Mi pomóc !!!
Ciebie to nic nie kosztuje !!! Dla mnie znaczy bardzo dużo

Podaruj 1% na leczenie i rehabilitację Kacpra 
KRS 0000059449

Nazywam się  Kacper  Ziel iński 
urodziłem się 27 maja 2003r. z przepukliną 
oponowo-rdzeniową odcinka L-S kręgo-
słupa, wodogłowiem, pęcherzem neuro-
gennym, przewlekłą chorobą nerek 
stadium IV i niedowładem kończyn 
dolnych. 

Jestem pod opieką wielu specjalistów. 
Często muszę jeździć na badania ,które nie 
są przyjemne. Muszę przyjmować bardzo 
dużo lekarstw, które pomagają mi, aby 
moja jedyna nerka pracowała. 

Codzienne muszę pokonywać wiele 

trudności, ale nie poddaję się i walczę 
z uśmiechem na twarzy.

Każdego, kto zechciałby mi pomóc 
i podać pomocną dłoń. Proszę o przeka-
zanie 1%, aby ta walka była dla mnie 
łatwiejsza z nadzieją na lepsze jutro. 

Nr konta 62-1240-1183-1111-0010-
4828-4744 z dopiskiem POMOC DLA 
KACPERKA 

Swojego konta użyczyło mi Stowa-
rzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego 
KRS 0000059449

Dziękujemy za życzliwość 
Kacper z rodzicami

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

am na imię Mikołaj. Jestem Mdwunastoletnim chłopcem 
mieszkającym w Solcu 

Kujawskim. Los sprawił, że od urodzenia 
choruję na mózgowe porażenie dziecięce. 
Mam niesprawne nogi, więc poruszam się 
przy balkoniku lub przy pomocy drugiej 
osoby. Problemem są też ręce, które muszą 
być również rehabilitowane, gdyż nie mogę 
samodzielnie pisać. 

Od urodzenia  dzięki  wysi łkom 
rodziców i wpłatom 1% na moje konto 
jestem systematycznie rehabilitowany. 
Jeżdżę do różnych ośrodków rehabilita-
cyjnych w Polsce. Bezustanna rehabilitacja 
sprawia że jestem coraz sprawniejszy, lecz 
są to ogromne koszty. Dzięki Państwa 
wpłatom 1% udało się również kupić 
większy rower trójkołowy. Jazda na nim to 
nie tylko przyjemność ale również 
ćwiczenia dla moich nóg. Obecnie jestem 
rehabilitowany w ośrodku Neuron, 
w którym korzystam z najnowocześniej-
szych sprzętów do nauki prawidłowego 
chodu. Bardzo chciałbym kontynuować 
rehabilitację w tym ośrodku. Mam 
nadzieję, że dzięki Państwa wpłatom 1% 
będzie to możliwe. Ja i moi rodzice za 
wszelką pomoc w postaci przekazania 1% 
podatku i wpłatom na konto bardzo 
dziękujemy. 

Prosimy o przekazanie 1% podatku na 
rzecz Organizacji Pożytku Publicznego 
i pomoc Mikołajowi: 

Numer KRS: 0000037904 (Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”) 

Cel szczegółowy: 9892 MIKOŁAJ 
ZALECH 

Można również dokonywać wpłat na 
rachunek bankowy udostępniony przez 
fundację: 

BANK BPH SA ODDZIAŁ w War-
szawie, o numerze: 15 1060 0076 0000 
3310 0018 2615 z dopiskiem: wpłata na 
leczenie i rehabilitację Mikołaja Zalecha 

Dziękujemy!

prawa oraz statutem stowarzyszenia. 
Z góry serdecznie dziękujemy za zaufanie 
i wsparcie !

W imieniu Członków Stowarzysznia 
Rozwoju Solca Kujawskiego

Elżbieta Wysocka - prezes
Przekaż Twój 1 % odpisu od podatku:

Stowarzyszenie Rozwoju 
Solca Kujawskiego 
KRS 0000059449

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujaw-
skiego, ul. Toruńska 8, 86-050 Solec 
Kujawski; www.srsk.org.pl; e-mail: 
stowarzyszenie.solec@gmail.com



  

 

Rodzaj wsparcia

 

Specjaliści Dni przyjmowania Godziny przyjęć

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób z Problemem 

Alkoholowym

 

Instruktor 

 

terapii 
uzależnień -

 
 

Aleksandra Furmańczyk

 

Środa 15.15-17.15

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób Współuzależnionych

 

Instruktor terapii 
uzależnień-

  

Sylwia Nowakowska

 

Poniedziałek
(drugi i czwarty 

poniedziałek miesiąca )

15.15-17.15

Punkt Konsultacyjny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie

 

Kurator zawodowy –

 

Aleksander Rogowski

 

Piątek 16.00-18.00

Pracownik socjalny –

 

Wiesława Nyc
Czwartek 15.15-17.15

Psycholog-
Marta Żyła

Piątek 15.15.-18.15

Konsultacje psychiatry Psychiatra-
Sylwia Wojdowska –

Czaplewska

Indywidualne zapisy osób 
zainteresowanych 

konsultacją u pracownika 
socjalnego w MGOPS- pokój 

nr 6

Godziny według ustaleń 
z pracownikiem socjalnym

HARMONOGRAM UDZIELANEGO WSPARCIA PRZEZ SPECJALISTÓW W MGOPS 
W 2017 ROKU:

 Dnia 17 stycznia 2017 roku Burmistrz 
Miasta i Gminy Solec Kujawski ogłosiła 
uzupełniający otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania publicznego w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury 

Drobex-Agro" Sp.z o.o w Makowis-
kach zatrudni na umowę o pracę 
pracowników produkcyjnych wylęgarni 
drobiu oraz osobę wykonująca prace 
z zakresu kontroli jakości i ekspedycji 
piskląt jednodniowych. Tel. kontaktowe 
509 018 673 lub 519 119 838.

Jest praca

Zakończył  s ię  pierwszy etap 
konkursu o miano „Świetlnej Stolicy 
Polski”, w którym można było oddać 
głos również na Solec Kujawski. 
W rywalizacji o miano najpiękniej 
oświet lonego miasta  w naszym 
województwie zajęliśmy drugie miejsce 
uzyskując 29 proc. głosów, za które 
dziękujemy.

Konkurs
uzupełniający

DYREKTOR OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SOLCU 
KUJAWSKIM OGŁASZA PRZETARG OFERT NA WYNAJEM 

LOKALU UŻYTKOWEGO O  POWIERZCHNI  39,90 M2, 
W OBIEKCIE HALI SPORTOWEJ W SOLCU KUJAWSKIM. 

TERMIN SKŁADANIA OFERT UPŁYWA 10 LUTEGO O GODZ. 9.00.
Informację dot. warunków przetargu  można uzyskać w OSiR Solec 

Kujawski, ul. Bojowników o Wolność i Demokrację  3 - sekretariat  pokój 
nr 5 oraz telefonicznie  pod nr 52 387 20 15, 52 387 20 16 od ponie-

działku do piątku w godz.  8:00-15:00. Pełen tekst ogłoszenia
 na www.osir.soleckujawski.pl/Przetargi.

W Zespole Szkół rozstrzygnięty został 
konkurs plastyczny dla klas I-III szkoły 
podstawowej MIŚ - MÓJ PRZYJACIEL 
NIE OD DZIŚ. Jury w składzie: Beata 
Piotrowicz, Joanna Zakrzewska i Bohdan 
Czapiewski oceniło ponad 40 prac 
konkursowych wykonanych różnymi 
technikami plastycznymi. Oto wyniki 
zmagań z plastyką uczniów klas I-III:

Kategoria MIŚ SPORTOWY:
I Filip Chmara IIIa,
II Mateusz Frątczak IIc,
III  Maja Ochocka IIb,
wyróżnienia: Kasia Boniecka IIIa, 

Piotruś Marchlewicz Ia, Lena Santór IIa.
Kategoria MIŚ FILMOWY:
I Zosia Świst IIIc,
II Natalka Konopińska IIb,
III  Madzia Kowalska Ia,
Kategoria MIŚ BAJKOWY:
I Karina Krzywania IIa,
II Natalka Oleszczuk IIc,
III Weronika Plewa IIb,
wyróżnienie: Gabriel Góralski IIe.

Wszystkim uczestnikom konkursu 
bardzo dziękujemy za przygotowanie 
pięknych prac.  Laureaci  konkursu 
otrzymali dyplomy oraz nagrody - 
materiały plastyczne ufundowane przez 
organizatorki konkursu - Alicję Estkowską 
i  Joannę Gliszczyńską- Klimczak. 
W bibliotece szkolnej można obejrzeć 
wszystkie prace wykonane różnymi 
technikami plastycznymi na specjalnie 
przygotowanej wystawie.

Solec 
był drugi

fizycznej. Zgodnie z zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujaw-
ski oferty składać należy do dnia 7 lutego 
2017r do godz. 14.00. Wszelkie infor-
macje zostały umieszczone na: solec 
kujawski.pl, bip.soleckujawski.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i  Gminy Solec Kujawski.  W razie 
jakichkolwiek pytań należy kontaktować 
się z osobą odpowiedzialną za przeprow-
adzenie konkursów w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 
Stycznia 7,  nr tel. (52) 387-01-28, e-mail: 
jpop@ soleckujawski.pl.

Mój przyjaciel miś
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